
Midttrafik 

22. november 2018 

 

Konklusioner fra kommunemøder i Silkeborg 20. november 2018 og møde i Styregruppen for 

Trafikplan Djursland den 22. november 2018 

11 Herning - Arnborg – Skarrild – Karstoft 
Indstilling fra administrationen om at ruten fortsætter uændret til sommerferien behandles på møde den 

23. november. Herefter kan rutens fremtidige status og virke drøftes. 

 

Herning Kommune har et ønske om, at rute 81 kan køre via Skarrild, så uddannelsessøgende fra Skarrild 

kan benytte rute 81 til/fra Herning. 

 

Opgave: Afventer beslutning den 23. november. 

 

Beslutning: 

 
12 Herning – Aulum – Holstebro: 
Hverken Holstebro eller Herning kommune ønsker at opretholde noget kørsel på rute 12. Holstebro kan 

måske betjene Tvis noget mere med bybussen hvis det bliver nødvendigt og Herning har planer om 

betjening af Ørre og Sinding med skole ruter. 

 

Opgave:  Der afventes at Herning Kommune træffer endelig beslutning den 23. november. 

 

Beslutning:  

 
19 Herning - Hammerum - Fasterholt 
Indstilling fra administrationen om at ruten fortsætter uændret til sommerferien behandles på møde den 

23. november. Herefter kan rutens fremtidige status drøftes.  

 

Opgave:  Afventer beslutning den 23. november. 

 

Beslutning:  

 
Rute 23 Holstebro – Struer 
Holstebro og Struer kommune ønsker at opretholde den kørsel som Regionens tilskud kan dække. Det 

forventes at tilskuddet kan dække den nuværende kørsel. Såfremt det ikke kan dække kan søndagskørslen 

overvejes som Flexbus eller andre ture. Ønsker at eventuelle ændringer sker pr. 1/4 2019. Kommunerne 

afventer brev fra Regionen hvor tilskuddet til uddannelseskørsel på ruten bekræftes. 

 

Opgave:  Omkostningen for en uændret kørsel på ruten (excl. Natbussen) beregnes og sendes til 

kommunerne til information. Struer kommune har sidste møde inden jul den 28. november 

 

Beslutning:  

 
50 Skive – Løgstrup - Viborg  
Viborg kommune ønsker en betjening fra Ørum til Løgstrup om morgenen til kl. ca. 7, hvor der kan opnås 

forbindelse med rute 940X til Viborg og en runde mere, hvor også Hjarbæk betjenes til Løgstrup skole til kl. 

8. Betjeningen på strækningen skal have samme serviceniveau som de øvrige lokale ruter i kommunen. 

Hjemkørsel fra Løgstrup skal være med 2-3 afgange på skoledage. 

 

Skive kommune har en udfordring med betjening af Ørum. Det vurderes hvorvidt rute 411 skal have Ørum 
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som endestation på alle ture, dvs., ruten forlænges til / fra Ørum på alle ture således nuværende 

passagerer på ruten ikke får en omvejskørsel. Alternativt at der indsættes en bus fra Ørum til Skive. Begge 

forslag skal være med minimumsbetjening. 

 

Opgave: Det skal undersøges om der er en dubleringsbus i kørsel om morgenen og om den eventuelt kan 

indgå i en betjening.  

 

Opgave:  Der skal laves forslag til en betjening af Viborg delen (incl. Ørum til / fra Viborg) og en Skive 

del. 

 

Beslutning:  Strækningen betjenes fortsat i en mindre form end i dag. 

 
59 Viborg – Møldrup  - Ålestrup 
Rute 960X er udset til at hjælpe med betjeningen af området. Fra Aalestrup køres ikke ud på hovedvejen 

igen, men ad Hvamvej. 

Rute 960X skal betjene Gl. Hvam, Møldrup, Løvel, Bjerregrav og Viborg v/stadion. 

Der vil være en del ”huller” i køreplanen og der skal derfor fortsat køre én bus på ruten og formentlig én 

bus på dubleringsaftale. 

 

Opgave:  Der skal udarbejdes køreplan for den nye rute og rute 960X skal tilpasses. 

 

Beslutning:  

 
75 Bjerringbro – Rødkjærsbro – Kjellerup  
Silkeborg kommune betjener området med rute 805 og 806 med korrespondance til rute 73 og ønsker 

derfor ikke at videreføre ruten. Har dog ikke indvendinger mod at Viborg kommune ønsker at videreføre 

ruten. 

Viborg kommune ønsker at videreføre ruten og overtager bestiller funktionen og ansvaret og dermed 

Regionens tilskud.  

Ruten skal betjene området med minimums betjening 1 morgen tur og 2 eftermiddagsture.  Turen 

søndage før skoledage udgår. 

 

Opgave:  Der reduceres i ruten så den passer til behovet.  Der skal træffes beslutning om, hvorvidt ture 

der udelukkende køres i Viborg Kommune skal fortsætte.  

 

Beslutning:  Ruten videreføres af Viborg kommune alene og tilpasses minimums betjening på skoledage. 

 
77 Herning – Ikast – Bording – Silkeborg 
Ingen af de 3 kommuner ønsker at opretholde ruten, der nedlægges. Der er fortsat planer om udvidelse af 

rute 116 mellem Herning og Ikast. Det bør overvejes om rute 952X kan betjene motorvejsrampen ved 

Mascot: 

 

Opgave:  Betjeningen på rute 116 udvides mellem Herning og Ikast. Rute 77 nedlægges. Midttrafik 

udarbejder forslag til udvidelse af 116 med 600 køreplantimer 

 

Beslutning:  Rute 77 nedlægges og rute 116 udvides mellem Herning og Ikast. 

  
103 Aarhus - Odder – Hou 
Odder Kommune ønsker ikke at finansiere de afgange, der ikke har forbindelse med Houfærgen. Odder 
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Ruten fortsætter derfor som regional rute med forbindelse til Samsøfærgen.  

 

104 Horsens - Glud - (Snaptun) – Juelsminde 
Horsens og Hedensted kommuner kan sammen med Midttrafik planlægge betjeningen på de to ruter 

mellem Juelsminde og Horsens, rute 104 og 105, med ressourcerne fra rute 105 og det beløb, som 

kommunerne får til at sikre, at de uddannelsessøgende, som rejser på rute 104, fortsat kan rejse til/fra 

Horsens.  

 

Busressourcerne fordeles mest hensigtsmæssigt på de to ruter, ogsuppleres med flexbusløsninger. 

 

Opgave:  Der skal sammen med Horsens og Hedensted udarbejdes et oplæg til betjening. 

 

Beslutning:  

 

 

107 Skanderborg - Tebstrup - Gedved - Egebjerg – Horsens 
Horsens Kommune ønsker undersøgt, hvad det vil koste at lade lokalrute 112 betjene Gedved, hvor 

Sattrup ikke betjenes på ture, hvor der køres via Gedved. Hvor der på rute 107, kører uddannelsesture 

mellem Skanderborg og Horsens, køres der fortsat via Sattrup på 112.  

 

Skanderborg Kommune ønsker supplerende afgange mellem Skanderborg (Campus) og Tebstrup, da 

Horsens Kommune ikke er interesserede i øget drift på rute 107. Skanderborg kommune overvejer også 

kørsel på ikke-skoledage på denne strækning. 

 

Opgave:  Midttrafik udarbejder sammen med Horsens og Skanderborg  et oplæg til betjening. 

 

Beslutning:  

 

109 (Jeksen) - Hørning – Aarhus 
Skanderborg Kommune ønsker ikke at videreføre ruten Hørning-Jeksen (inkl. ture på 309, som ligger i 

vogngruppe 200). Kunder henvises til rute 309 (som evt. udvides), hvor der i Stilling er korrespondance til 

rute 200 mod Aarhus. Kunder i Hørning henvises til at gå ud til landevejen til rute 200. 

 

Opgave:  Rute 109 nedlægges og turene overføres til rute 200 mellem Stilling og Aarhus 

 

Beslutning: Rute 109 nedlægges og turene overføres til rute 200 mellem Stilling og Aarhus 

 
110 Horsens - Brædstrup – Silkeborg 
Ved overflytning af ressourcer fra 926X kan der etableres ca. 6 regionalt finansierede dobbeltture mellem 

Horsens og Silkeborg på hverdage. 

Silkeborg Kommune ønsker ikke at supplere med yderligere ture.  

 

Horsens Kommune ønsker supplering af disse ture med en ny rute mellem Voerladegård – Sønder Vissing – 

Brædstrup og Horsens.  

 

Opgave:  Midttrafik udarbejder sammen med Horsens og Silkeborg  et oplæg til betjening. 

 

Beslutning: 
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111 Aarhus - Tilst - Sabro – Hinnerup 
Aarhus Kommune forlænger linje 14 til Sabro. 

Administrationen i Favrskov har indstillet, at rute 111 ændres til lokalrute Sabro-Hinnerup og at der 

suppleres med flexbus med korrespondance til linje 14 i Sabro. Ingen afklaring endnu - skal besluttes 

politisk 

 

Opgave:  Afventer beslutning fra Favrskov. linje forlænges til Sabro 14 i Sabro. Der skal etableres 

chaufførhus/pausefaciliteter i Sabro 

 

Beslutning:  

 

112 Aarhus - Sorring – Silkeborg 
Aarhus Kommune, Skanderborg Kommune og Silkeborg kommune ønsker at videreføre rute 112 som en 

mellemkommunalt finansieret rute mellem Voel og Tilst. 2+4 dobbeltture.  

 

Midttrafik har påpeget, at med denne løsning vil der formentlig vil opstå kapacitetsproblemer i Tilst, når 

ca. 40 kunder står af her ved 7.30-tiden og skal videre ad Viborgvej. 

 

Aarhus og Silkeborg Kommune ønsker at udvalgte ture på rute 112 allerede nedlægges pr. 1. april (hvilket 

vil betyde køreplanskift 1. april og 1. juli).  

 

Opgave: Der skal udarbejdes et oplæg herunder for vendemuligheder og pausefaciliteter i Voel/Tilst  

 

Beslutning:  

 

114: Fårvang – Viborg 
Hverken Silkeborg eller Viborg kommuner har ønsker om at videreføre ruten på den nævnte strækning. 
 

Opgave:  Den resterende del af rute 114 mellem Fårvang og Aarhus skal planlægges. Rute 114 skal have 

stop i Sabro ved landevejen på alle ture, for at afhjælpe evt. kapacitetsproblemer på linje 14. 

 

Beslutning:  Strækningen Viborg – Fårvang på rute 114 nedlægges evt. pr. 1 / 4 

 
116 Aarhus - Tilst - Sabro - Skovby – Galten 
Aarhus Kommune forlænger linje 14 til Sabro.  

Skanderborg Kommune ønsker ikke at overtage rute 116. Kunder i Galten og Skovby henvises til rute 113. 

 
Opgave: Rute 116 nedlægge. Linje 14 forlænges til Sabro. Der skal etableres 

chaufførhus/pausefaciliteter i Sabro  

 

Beslutning: 

 
130 Ikast – Hammerum – Gjellerup – Sunds – Ilskov – Simmelkær 
Herning kommune ønsker ikke at tage bestilleransvar for ruten, men har ikke indvendinger mod at Ikast – 

Brande kommune overtager hele bestilleransvaret. 

 

Ikast – Brande kommune overtager bestilleransvaret og vil udføre ruten som den er i dag, 

(minimumsbetjening) såfremt der er garanti for at bidraget fra Regionen kan dække omkostningen. Ruten 

tages op efter 3 år.  
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Opgave:  Midttrafik skal vurdere hvorvidt ruten skal være gratis som de interne lokale ruter i Ikast – 

Brande kommune eller om man skal opretholde billettering på ruten og dermed ikke tilbyde 

borgere i Herning kommune gratis kørsel. 

 

Beslutning:  Bestilleransvaret på ruten overtages 100 % af Ikast – Brande kommune, såfremt Regionens 

tilskud kan dække omkostningerne. 

200 Skanderborg-Hørning-Aarhus-Hinnerup-(Hammel) 
Både de regions- og kommunefinansierede ture mellem Hammel og Hinnerup nedlægges. 

Kommunen overvejer om der skal indsættes telebus. Ingen afklaring endnu - skal besluttes politisk.  

 

Opgave:  Afventer beslutning fra Favrskov 

 

Beslutning:  

 

 

220 Horsens - Hatting – Tørring 
Horsens Kommune og Hedensted Kommune vender tilbage når de er enige om betjeningsomfang på rute 

220. 

Horsens Kommune ønsker, at der på sigt arbejdes frem mod en bybusløsning til Hatting.  

 

Opgave:   Afventer tilbagemelding fra Horsens/Hedensted 

 

Beslutning:  

 

302 (Aarhus) - Beder - Norsminde – Odder 
Odder Kommune og Aarhus Kommune ønsker at videreføre afgange på 302, som kører til/fra Aarhus. Det 

vil sige 5 ture i hver retning pr dag. Derudover indføres der Flexbus.  

 

Midttrafik gør opmærksom på at ruten har en væsentlig større belastning i sommerferieperioden, hvor der 

normalt kører ledbus i sommerferien. 

 

Opgave:  Midttrafik laver beregning for de to Kommuner på hvad flexbus-kørsel på resterende afgange 

vil koste. 

 

Beslutning:  

 

311 (Silkeborg) - Glarbo - Ry - Skanderborg 
Hverken Skanderborg eller Silkeborg ønsker at opretholde dobbeltturen 

 

Opgave:  Den aktuelle dobbelttur nedlægges. Øvrige ture tilpasses, så der bliver mulighed for 

togkorrespondance i Ry (for kunder i Gl. Ry). 

 

 

Beslutning: Den aktuelle dobbelttur nedlægges. Øvrige ture tilpasses, så der bliver mulighed for 

togkorrespondance i Ry (for kunder i Gl. Ry). 
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502 Brædstrup - Voerladegård – Skanderborg 
Horsens Kommune ønsker at oprette en ny lokalrute der betjener strækningen mellem Voerladegård – 

Sønder Vissing – Brædstrup og Horsens. I samspil med bibeholdte regionale ture på 110/960X. 

Skanderborg Kommune vil afvente løsningen i Horsens, men vil gerne betjene rute 502 i et eller andet 

omfang – evt. kun Voerladegård - Højvangen. 

 

Opgave:  Løsningen, Voerladegård – Sønder Vissing – Brædstrup - Horsens skal beskrives, og 

betjeningsomfanget Voerladegård – Højvangen og sammenhængen med denne rute skal 

afklares med Skanderborg Kommune  

 

Beslutning:  

 

Djursland 
Fuld gennemførelse af trafikplanen for Djursland udsættes til 2020 i erkendelse af, at det ikke er muligt at 

gennemføre den til køreplanskiftet i 2019, da planen skal revideres, og da der er tale om omfattende 

ændringer af stort set alle ruter. Herudover forventes der først fuld drift på letbanen mellem Ryomgård og 

Grenaa i sidste del af 2019. 

 

Det er aftalt, at der arbejdes videre med at gennemføre en midlertidig plan, som opfylder 
regionens besparelse på Djursland, frem til gennemførelsen af Trafikplan Djursland i 2020. 
Den midlertidige plan omfatter følgende. 
 

• De regionale ruter 213 og 351 nedlægges og erstattes af uddannelsesruter. Mellem 
henholdsvis Ebeltoft og Grenaa, hvor regionen finansierer uddannelsesturene. Mellem 
Fjellerup og Grenaa finansierer Norddjur Kommune uddannelsesture og mellem 
Fjellerup og Randers finansierer regionen turene svarende til oplægget i Trafikplan 
Djursland. 

• Der etableres ekstra ture mellem Allingåbro og Randers som også forudsat i Trafikplan 
Djursland. 

• Kørsel på rute 221 reduceres  
• Syd- og Norddjurs Kommune overtager finansieringen af rute 120 og 121 nord for 

Rønde 
• Øvrige ruter videreføres som udgangspunkt frem til gennemførelse af Trafikplan 

Djursland i 2020 
 
Regionens besparelse herved er anslået til 13,5 mio. kr. på årsbasis dvs. 1,5 mio. mere end 
besparelsen fra bruttokataloget, som indgår i finansieringen af mellemperioden fra 1. april til 
køreplanskiftet. Syddjurs- og Norddjurs bidrager med tilsammen 1 mio. til finansiering i 
mellemperioden. 
 
Opgave:  Midttrafik udarbejder forslag til betjening med uddannelsesruter på 351 og 213 sammen med 

Nord- og Syddjurs Kommuner, idet betjeningen af skolerne i Rosmus og Glesborg skal 

afdækkes. 

 Norddjurs- og Syddjurs tager stilling til supplerende betjening på de to ruter med ekstra 

busafgange eller flexbusafgange, idet det må understreges, at uddannelsesruterne kun kører 

på skoledage. Evt. overvejes i denne forbindelse mindre tilpasninger af øvrige ruter m.h.p. at 

skaffe økonomisk råderum til dette (120, 122)  

 

 Midttrafik udarbejder forslag til tilpasning af 211 og 221. 

Beslutning:  
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